
Abstrakt 

Práce se popisuje vztah mezi Spojenými státy americkými a Velkou Británií v období před 

druhou světovou válkou s důrazem na období meziválečné. Obě anglofonní země byly od dob 

války o nezávislost byli v nějakém elementárním spojení, které se rozvinulo až v dobách vlády 

prezidenta Theodora Roosevelta a posléze jeho soujmenovce a vzdáleného příbuzného 

Franklina D. Roosevelta. Nicméně úzkou spolupráci, jako tomu bylo po vypuknutí 2. světové 

války a po dobu Studené války se spíše nejednalo a vztahy nebyly vždy ideální. Co se však 

nikdy nevytratilo byla vzájemná snaha vést diskusi i přes skoro až někdy nepřátelské vztahy. 

Cílem práce bylo prozkoumání oněch nesnadných vztahů mezi Velkou Británií a Spojenými 

státy a ukázat, jak se vzájemné vztahy měnily a postupem času své osudy spojovaly. 


